**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Liber sextus Decretalium**

**Bonifatius <VIII., Papst>**

**[Basel], 10. Dez. 1477**

De hereticis

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

**P**ostq. ista decē. et sequēs emanauerūt ad declatio-  
nē decē. s. e. q̄liter. i. et. n. et. c. cuz opteat. et. c.  
ad petitōem ibi iudicariū rē. et corrigit̄ opī/  
mōnes host. no. in. c. q̄liter. i. in. i. gl. vlera vna colūnā  
nō. qd si inq̄fitor. q̄ in. ij. gl. et qd no. in. c. cu opteat. sup  
verbo subito. nō querē simq̄fitor simul. et i. c. q̄liter. n̄  
sup vbo fuerit. et sup vbo legitie. et facit qd no. guil.  
In spe. ti. de inquisi-  
tione ḡ. nunc tracte/  
m̄. v. quid si inq̄fitor  
permixtum  
**b.** Confessus. nulle  
igitur sunt partes  
iudicis nisi vt ferat  
Iniam. quid em̄ que-  
remus de infamia.  
uel capitulis. ex quo  
claret de crimine. p̄.  
ij. q. ij. ecce. s. ele  
ti. p. inquisitōem  
de confes. cum sup.  
C. de iudi. si debi/  
tori. Jam em̄ est no-  
torium crimen. s. co-  
ba. cle. et mu. v̄ta.  
**c.** Justicia. s. impo-  
nendo penam a iure  
statutaz uel arbitra-  
riam si nulla pena ē  
statuta. s. de off. de-  
le. de causis  
**a.** Fuerunt. si infa-  
matus nō erat ad in-  
quisitionez procedi  
non debuit verita-  
tis vt i predictis iu-  
ribus sed ille debuit  
appellare et non re-  
spōdere vnde impu-  
tet sibi Idē dico de  
captis. que tradi de  
buerunt. s. e. q̄liter  
ij. s. debet si petita  
non fuerunt. et con-  
fessus est crimē sibi  
iput. potuit enim  
iuri pro se introdu-  
cto renunciare. tūc  
tacite renunciat. ad  
hoc. ff. de procura-  
pomp. f. rati. Sed  
host. otrā in p̄dict.  
decē. q̄liter. i. per  
l. ff. de pecc. fili⁹. s. inuitus. t̄ h̄c dicebat easum ipi⁹  
decē. et decē. e. t. ad petitōem. nā ibi p̄ntē et nō stradicē  
te illo otrā quē inquirebaē nō fuerat seruatus ordo q̄d  
buerat suari. vnde p̄cessus cassari mādaē. s. s. alio ordi-  
ne intelligatur.  
**p.** Is cui fu-  
x. aprio motu omittit inq̄fitorēz crimi-  
num alicuius. iam illum approbat infamatum cum  
ēps et metropolitan⁹ p̄cedat ad inq̄fitorēz. omisso ta-  
li articulo. ij. q. v. omnibz. s. e. t. sicut olim. s. si ad petici-  
onem alteri⁹. tūc p̄ us inquiret inq̄fitor de infamia. s.  
tenet inno. s. e. t. cu op̄teat. Quid si ille q̄ literas inq̄fitoris  
imperat sit excoicatus. dixi. s. de s. p. c. i. r̄. c.  
**f.** Reclamate. dicebat host. in sup̄dictis glo. q̄ tacitur

mitas habebatur h̄ p dissensu et stradicione. qd non ē  
vez. vt h̄ vides. imo tacendo tacite iuri suo renūciat. s. d.  
re. iūr. qui racet. t̄ dixi de s. s. e. t. is qui tacet. Reclama-  
te igitur debuit et petere. p̄ us inquiri sup̄ inquisitōe in  
famie. et h̄ si nō fieret debuit appellare ut dixi. s. c. p̄ri.  
**s.** Primus. id est anteq̄ quereretur de ueritate  
**b.** Inquisibz. nō ḡ iste ordo ē ita s. suba q̄ ei renūciare  
non possit. facit s. de feris. c. vi. et q̄  
no. s. de offi. dek. s. cau his

**Q**uoniam in-  
cipiebat. et  
hi tra et bene s. me-  
diate decurtata ē.  
**k.** Canonibus. xv.  
q. vij. si qd sumidus  
et duobus. c. se. et s.  
bent esse vi. in de ḡ  
datione presbiteri-  
tres in degradatio-  
ne diaconi et ita de  
subdicono videat ut  
s. de ser. non. or. mi-  
ramur.  
**l.** Facili. bene ē pos-  
sibile sed non facile.  
lex enim non debet  
esse impossibilis. iij.  
di. erit autem  
**m.** Pro heresi. in  
alijs igitur crimibz  
si immixerit et degra-  
datio facienda. ser/  
uent antiq̄ iura q̄ i  
h̄ crimie h̄ introdu-  
ctum est speciale. ad  
idem. s. e. m. fidei  
**q.** Relinquendus.  
qd dic ut. s. de v. si  
ḡni. nouimus. et. s. g.  
pemis. c. ij.  
**o.** Immurand⁹. s.  
e. excōicamus. ij.  
**p.** Sol⁹. episcop⁹  
excludit episcopos  
n̄ capti⁹ su⁹. ad idez  
p̄. q. vj. si autes. t̄  
g. se. et. c. ep̄us. p̄.  
ij. q. ij. nullam

**Q**uoniam sciz  
enter Ignos-  
tantia ergo p̄babilis bñ illos excusat. s. b. de. excō. mi-  
apostolice. p̄flic et manifesti v̄lurarij nō tradūtur se  
r. Sepultur. pulture. s. da v̄lue. quia in omnibz. et qui  
morint̄ in tormentarijs. s. de tor. c. i. t̄ s. h̄ de sepul. ex-  
pte. in. vj. glo. dicitur autem sepultura multis modis ut  
no. vj. q. ij. s. Item queritur. et. s. de sepultu. c. penul.  
s. Vlqz. h̄ l̄ satisfaciāt. sequi debet absolutio vt patet  
p̄ id quod sequitur. bus. no. casu quo possum per me  
t̄. Proprijs mani. qd nō p̄ ali⁹. de h̄ dixi. s. de re. iūc  
p̄. sic em̄ exhibuerūt mēbra sua seruire iniquitati ad ini-  
q̄tatem sic exhibere dēnt illa seruire iusticie ad iusticiaz si  
cut dixit ap̄. ad ro. vi. et sūt h̄ verba in canone. xlviij. di.  
**v.** Publice. quia que publice  
omnes huius.

Cui. qd. qd. mā. ad  
p̄pali. > p̄pali. t̄. t̄.

peccant̄. publico emēdēnt̄. & pe. a re. e. i. a. Extum  
lent. hoc verū intelligo qn̄ olla ipsoz pñt̄ ab oſſibz alio  
rū discerni alias see9. s. b sepulſaeris. b. Loc9. pu  
niē res maiata ſic. s. & pe. i. qbusdā. s. & elec. vbi pieulū  
q. ciuitas. et j. & pe. c. vi. i. fi. xv. q. i. mle. c. Laice. for  
te itellexit de laico ad modū vīt̄ mōtanū q illiteratos lap  
eos vocat̄. qd̄ em̄ ē  
dicē q. rurali cleric⁹  
disputādo de fidei  
incidat i hāc penam  
a doctor decretor⁹  
lycus incidat. tam  
ſufficit ita eſſe ſcrip  
tum. Et ſolu duo ſunt  
xpianoz gna. cleri  
et laici xij. q. i. duo  
ſunt et ocor. ad hoc  
• C. de ſu. tri. l. pe.

¶ canon. i. late ſuia.  
h. no. . q. ſuia. forde ſuia

d. Inmodetur. min  
qd̄ p ſententiam vel  
ipſo iurſet videtur  
q. ipo iure. p. id q8  
dicit laqueo. q. i. pm  
factum dānatuz illa  
q. et. In oēriuz vi8.  
q. i. penis benigna  
d3 fieri interpreta  
tio. ut j. de reg. iuē.  
impens cū ſuis con  
coſeſt ergo beni  
gn⁹ vt intelligam⁹  
canonem eſſe ferens  
deſnie quam iā la  
te. ergo eſt hec p  
amplectenda ut ibi  
ad hoc. ix. diſ. ſane  
quippe. Pterea ſi  
voluſſet q. eſſet ca  
non late ſme. diuſſet  
ſit inmodatus. v. eo  
ipſo. vel ſimilia ver  
ba.